2022 年５月 23日

株 主 各 位

会 社 名 株 式 会 社 き ょ く と う

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 牧 平 直

（コード番号：2300 東証スタンダード）

問合せ先 常務取締役管理本部長 弓 削 道 哉

（ TEL 092-503-0050 ）

第 43 期定時株主総会招集ご通知の一部訂正について

 2022 年５月 16 日付でご送付いたしました当社「第 43期定時株主総会招集ご通知」の「事業報告」

及び「計算書類」に一部訂正すべき事項がございましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、

本内容の当社ウェブサイトへの掲載をもって、下記のとおり訂正のご連絡をさせていただきます。

 なお、今回の訂正による資産合計額（3,814,504 千円）への影響はございません。

― 記 ―

訂正箇所１

 事業報告 ４頁 （５）財産及び損益の状況の推移（下線は変更部分を示します。）

（訂正前）

（5）財産及び損益の状況の推移
（単位：千円）

期 間

区 分
第40期

2019年２月期
第41期

2020年２月期
第42期

2021年２月期
第43期(当事業年度)

2022年２月期

売 上 高 6,679,900 6,618,536 4,884,515 4,580,751
経常利益

又は経常損失（△） 332,403 171,997 △406,715 △202,662

当期純利益
又は当期純損失（△） 120,673 49,811 △756,563 △614,992

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益
又 は 当 期 純 損 失 （ △ ） 22円93銭 9円46銭 △143円79銭 116円89銭

総 資 産 4,960,080 4,913,356 4,175,886 3,814,504

純 資 産 3,631,139 3,583,348 2,709,788 2,207,984

（訂正後）

（5）財産及び損益の状況の推移
（単位：千円）

期 間

区 分
第40期

2019年２月期
第41期

2020年２月期
第42期

2021年２月期
第43期(当事業年度)

2022年２月期

売 上 高 6,679,900 6,618,536 4,884,515 4,580,751
経常利益

又は経常損失（△） 332,403 171,997 △406,715 △202,662

当期純利益
又は当期純損失（△） 120,673 49,811 △756,563 △614,992

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益
又 は 当 期 純 損 失 （ △ ） 22円93銭 9円46銭 △143円79銭 △116円89銭

総 資 産 4,960,080 4,913,356 4,175,886 3,814,504

純 資 産 3,631,139 3,583,348 2,709,788 2,207,984

訂正箇所２

 計算書類 １６頁 貸借対照表（下線は変更部分を示します。）

 （訂正前）

貸 借 対 照 表

（2022年２月28日現在）
（単位：千円）

科       目 金    額 科       目 金    額
資  産  の  部 負  債  の  部

【 流 動 資 産 】 【757,178】 【 流 動 負 債 】 【674,883】
現 金 及 び 預 金 395,742 買 掛 金 19,630
売 掛 金 73,732 短 期 借 入 金 100,000
商 品 18,606 一年内返済予定⾧期借入金 211,204
原 材 料 及 び 貯 蔵 品 22,323 リ ー ス 債 務 4,104
前 払 費 用 59,513 未 払 金 262,959
短 期 貸 付 金 141,414 未 払 費 用 124
そ の 他 の 流 動 資 産 45,845 未 払 法 人 税 等 25,682

【 固 定 資 産 】 【3,055,281】 未 払 事 業 所 税 7,207
（ 有 形 固 定 資 産 ） (2,060,943) 未 払 消 費 税 等 19,854

建 物 250,786 前 受 金 1,814
構 築 物 2,598 預 り 金 6,727
機 械 及 び 装 置 5,878 前 受 収 益 2,600
車 輌 運 搬 具 0 賞 与 引 当 金 9,800
工 具 器 具 備 品 44,264 資 産 除 去 債 務 2,582
土 地 1,742,633 そ の 他 の 流 動 負 債 589
リ ー ス 資 産 14,783 【 固 定 負 債 】 【931,636】

（ 無 形 固 定 資 産 ） (44,269) ⾧ 期 借 入 金 506,622
の れ ん 10,367 リ ー ス 債 務 12,119
商 標 権 713 退 職 給 付 引 当 金 142,272
ソ フ ト ウ ェ ア 9,870 役 員 退 職 慰 労 引 当 金 125,831
電 話 加 入 権 22,936 預 り 保 証 金 49,130
そ の 他 の 無 形 固 定 資 産 382 資 産 除 去 債 務 95,661

（ 投 資 そ の 他 の 資 産 ） (952,112) 負 債 合 計 1,606,520
投 資 有 価 証 券 284,662 純  資  産  の  部
出 資 金 20 【 株 主 資 本 】 【2,205,634】
⾧ 期 前 払 費 用 8,470 （ 資 本 金 ） （555,092）
繰 延 税 金 資 産 28,116 （ 資 本 剰 余 金 ） （395,973）
差 入 保 証 金 421,974 資 本 準 備 金 395,907
保 険 積 立 金 42,299 そ の 他 資 本 剰 余 金 66
投 資 不 動 産 166,566 （ 利 益 剰 余 金 ） （1,421,500）
その他の投資その他の資産 8,343 利 益 準 備 金 38,216
貸 倒 引 当 金 △8,343 そ の 他 利 益 剰 余 金

  別 途 積 立 金 1,520,000
  繰 越 利 益 剰 余 金 △136,715
  （ 自 己 株 式 ） （△166,932）

  【 評 価 ・ 換 算 差 額 等 】 【2,350】
  （その他有価証券評価差額金） （2,350）
  純 資 産 合 計 2,207,984
資 産 合 計 3,814,504 負 債 及 び 純 資 産 合 計 3,814,504

 （訂正後）

貸 借 対 照 表

（2022年２月28日現在）
（単位：千円）

科       目 金    額 科       目 金    額
資  産  の  部 負  債  の  部

【 流 動 資 産 】 【757,178】 【 流 動 負 債 】 【674,883】
現 金 及 び 預 金 395,742 買 掛 金 19,630
売 掛 金 73,732 短 期 借 入 金 100,000
商 品 18,606 一年内返済予定⾧期借入金 211,204
原 材 料 及 び 貯 蔵 品 22,323 リ ー ス 債 務 4,104
前 払 費 用 59,513 未 払 金 262,959
短 期 貸 付 金 141,414 未 払 費 用 124
そ の 他 の 流 動 資 産 45,845 未 払 法 人 税 等 25,682

【 固 定 資 産 】 【3,057,326】 未 払 事 業 所 税 7,207
（ 有 形 固 定 資 産 ） (2,060,943) 未 払 消 費 税 等 19,854

建 物 250,786 前 受 金 1,814
構 築 物 2,598 預 り 金 6,727
機 械 及 び 装 置 5,878 前 受 収 益 2,600
車 輌 運 搬 具 0 賞 与 引 当 金 9,800
工 具 器 具 備 品 44,264 資 産 除 去 債 務 2,582
土 地 1,742,633 そ の 他 の 流 動 負 債 589
リ ー ス 資 産 14,783 【 固 定 負 債 】 【931,636】

（ 無 形 固 定 資 産 ） (44,269) ⾧ 期 借 入 金 506,622
の れ ん 10,367 リ ー ス 債 務 12,119
商 標 権 713 退 職 給 付 引 当 金 142,272
ソ フ ト ウ ェ ア 9,870 役 員 退 職 慰 労 引 当 金 125,831
電 話 加 入 権 22,936 預 り 保 証 金 49,130
そ の 他 の 無 形 固 定 資 産 382 資 産 除 去 債 務 95,661

（ 投 資 そ の 他 の 資 産 ） (952,112) 負 債 合 計 1,606,520
投 資 有 価 証 券 284,662 純  資  産  の  部
出 資 金 20 【 株 主 資 本 】 【2,205,634】
⾧ 期 前 払 費 用 8,470 （ 資 本 金 ） （555,092）
繰 延 税 金 資 産 28,116 （ 資 本 剰 余 金 ） （395,973）
差 入 保 証 金 421,974 資 本 準 備 金 395,907
保 険 積 立 金 42,299 そ の 他 資 本 剰 余 金 66
投 資 不 動 産 166,566 （ 利 益 剰 余 金 ） （1,421,500）
その他の投資その他の資産 8,343 利 益 準 備 金 38,216
貸 倒 引 当 金 △8,343 そ の 他 利 益 剰 余 金

  別 途 積 立 金 1,520,000
  繰 越 利 益 剰 余 金 △136,715
  （ 自 己 株 式 ） （△166,932）

  【 評 価 ・ 換 算 差 額 等 】 【2,350】
  （その他有価証券評価差額金） （2,350）
  純 資 産 合 計 2,207,984
資 産 合 計 3,814,504 負 債 及 び 純 資 産 合 計 3,814,504

以上